
 

Warszawa 27.09.2022 r. 

ZZZE/61/2022 

 

 

 

Sz. P. Jacek Sasin 

Wiceprezes Rady Ministrów 

Minister Aktywów Państwowych 

ul. Krucza 36/Wspólna 6 

00-522 Warszawa 

 

 

 

 

Szanowny Panie Ministrze! 

 

Z upoważnienia i w imieniu organizacji członkowskich Zrzeszenia Związków Zawodowych 

Energetyków działających w Grupie TAURON, będąc jedną z central krajowych z obszaru branży 

energetycznej, wyrażamy swoje zdziwienie i podkreślamy skandaliczny sposób potraktowania strony 

społecznej w procesie procedowania zmian gospodarczych w przedmiotowej spółce Wsparcie Grupa 

TAURON Sp. z o.o. i oczekujemy rozpoczęcia niezwłocznego dialogu społecznego celem 

wypracowania stosownych osłon socjalnych dotyczących pracowników w/w spółki, związanych z 

zamiarem przeniesienia ich na nowego pracodawcę. 

Wyrażamy nadzieję że Zarząd TAURON Polska Energia S.A. przy jednoczesnej aprobacie 

Pana Ministra wykaże się daleko idącym rozsądkiem i profesjonalną wiedzą w zakresie prowadzenia 

dialogu społecznego przy pełnym poszanowaniu interesów stron, zgodnie ze standardami które już 

wcześniej stosowane były z powodzeniem w wielu obszarach branży energetycznej. 

W świetle rozmów prowadzonych w zakresie Umowy społecznej związanej z zamiarem 

realizacji programu rządowego poprzez wniesienie akcji/udziałów podmiotów gospodarczych 

i przeniesienia pracowników do NABE, cała ta sytuacja związana ze Spółką Wsparcie Grupa 

TAURON, kładzie się cieniem w zakresie wiarygodności strony rządowej i pracodawców co do 

intencji dotyczących pracowników w procesie planowanych zmian. 

Jedynym wyjściem z tego impasu jest szeroko rozumiany dialog pomiędzy stroną społeczną 

i Zarządem TAURON Polska Energia S.A. w celu wypracowania najlepszego rozwiązania dla 



Pracowników Spółki Wsparcie Grupa TAURON, zapewniającego im m.in. stabilizację zatrudnienia 

i daleko idących zabezpieczeń pracowników. 

Dlatego dla dobra wszystkich stron, apelujemy o wstrzymanie zmian właścicielskich do 

czasu rozwiązania wszystkich kwestii spornych dotyczących Spółki Wsparcie Grupa TAURON, 

poprzez rzetelny dialog ze stroną Społeczną. 

 

 

Z poważaniem: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KO 
1. Zarząd TAURON PE S.A. 

2. OPZZ 

3. Centrale związkowe branży energetycznej 

4. Organizacje Członkowskie ZZZE 

5. Biuro ZZZE a/a 


